נציגות קיימה השתא, כסליו חודש בתחילת
כב’ נשיא בית הדין הטוענים הרבניים פגישה עם
הגאון לישראל הרה"ר כב’ הנכנס הגדול הרבני
הרב דוד לאו שליט"א, כב’ הנשיא הביע התעניינות
והדגיש בפניו שהוצגו הנושאים בשלל גדולה
ולקדם את הדברים החשובים לסייע נכון הוא כי

שיבואו לטובת כלל הציבור.
חלק לקחת הציבור לכלל לקרוא המקום זה
ולהשתתף ביום העיון המרתק שיתקיים ביום י"ט
בנושא ולהשתלם 27/12/2018 תשע"ט בטבת
נושא הפעם, בו לעסוק שנבחר ומרתק חשוב
“הייחודית" בסמכותו נמצא שבחלקו ההקדשות
יום לאחר כי ספק אין הרבני, הדין בית של
השתלמות זה יוכלו המשתתפים לקחת עמם כלים
כה בעניין יותר מקצועי לייצוג נכבדים מעשיים

חשוב כהקדשות דתיים בביד"ר.

גדולה היא אז לזונם והחובה האב, קרוביו של
הדרישה, לשאלת גם מענה נותן זה ביאור כאמור,
גם כשגדלו, אך קודם לכן שאמנם חיוב הצדקה הוא
החיוב גדול יותר. גם על פי מהלך זה עולה כי גם את
ילדיו הגדולים )שאינם מתפרנסים( חייב האב לזון מדין

צדקה, כשם שחייב בצדקה לשאר קרוביו העניים".
עבודת שחוק להעיר יתכן בחיפה ביה"ד דברי על
נוער התשי"ג 1953, אוסר על העסקת ילדים מתחת
כיום היא שרבים מבני לגיל 15. המציאות הרווחת
מרוויחים ולעיתים השבוע במהלך עובדים הנוער
סכומים מסויימים, כך שגם לפי התירוצים השונים
גיל מעל בילדים שמדובר ככל ביה"ד, שהזכיר
הילדים האם ענין של לגופו לבדוק מקום יש 15
יכולים לעבוד, ואם הם עובדים יש לבדוק כמה הם
מרוויחים ולכן לא ניתן לקבוע באופן גורף שאפשר
לחייב מזונות ילדים אפילו לא עד גיל 18 וכל שכן
מצוי המזונות ענין שכל בפרט לכך.

לפטירתו, עד שנים 14 במשך אביב תל ביד"ר
שנתיים לאחר פטירתו של חמי נבחרתי לכהן כרבה

הראשי של תל אביב.
בשנת 1989 תשמ"ט החל הזרם הגדול של העלייה
מברית המועצות לשעבר, אז נולד התפקיד הייחודי

והמיוחד של מבררי יהדות בפועל.
בוקר אחד, היה זה יום חמישי בשבוע עת התכנס כאן
בית הדין המיוחד לבעיות מיוחדות של הרב הראשי,
יחדיו שני ישבו ועימי אז בראש הרכב, ישבתי אני
אבות בתי דין בתל אביב דאז, מימיני כב’ הגאון הרב
שלמה דייכובסקי

לעמוד תלויים זמן כה רב.
אין ספק שכל אדם נשחק עם הזמן אך כשנכנסתי לתפקיד רציתי
לעשות מהפך בעניין, לא אלאה אתכם בכל מה שראיתי שם, אך
עומד עדיין היה ירושה תיק ביותר, אותי שהדהים אחד דבר
תלוי משנת תשט"ו 1955 !!! לסבר את האוזן אזכיר כי נכנסתי
כלומר 1998 תשנ"ח בשנת הגדול הדין בית נשיא לתפקיד
התיק עומד תלוי ללא כל הכרעה במשך למעלה מ-40 שנים !!!,
בתיק זה נמצא כי הדיין הצעיר ביותר שנתן שם החלטות היה
רוב על לגמלאות, יצא כבר שלבנתיים ולדינברג אליעזר הרב
או יוסף עובדיה הרב הדיינים חתומים תיק באותו ההחלטות
הרב יוסף שלום אלישיב, הרב עובדיה הדאיה או הרב יעקב עדס,
דיינים שכולם פרשו ממערכת בתי הדין עשרות שנים קודם לכן.

חוקר פרטי!

אופיר ייעוץ וחקירות

כל מי שקבל/ה שירות חקירות ב"אופיר חקירות" יודע ללא
ספק כי החקירות אצלינו נעשות ברמות המקצועיות
הגבוהות ביותר, תוך שימת לב למטרת החקירה ולכל

הדרכים המייעלות את החקירה ותוצאותיה,

שרות חקירות

גירושין(, של דין פסקי )קיום רבניים דין בתי חוק
לכפות הרבניים הדין לבתי מאפשר תשנ"ה-1995
המוגדרות סנקציות באמצעות גט, קבלת או מתן
בין כוללות הסנקציות הגט, סרבן/ית כנגד בחוק
השאר עיכוב יציאה מן הארץ, הגבלת חשבון הבנק,
כגון מקצועי רישיון שלילת נהיגה, רישיון שלילת
רישיון עריכת דין, תיווך וכד’, מניעת התמנות ו/או

כהונה במשרה ציבורית ועוד.

אותה בגט במשך זמן רב ולא לקיים את פסק הדין
הרבני הדין בית ידי את כובל כשהחוק לגירושין,
ואינו מאפשר לבית הדין הרבני לנקוט כל סנקציה

כלפי האישה )בשלב הראשוני(.
מציאות זו נובעת מהוראת סעיף 1 ג’ לחוק בתי דין
רבניים )קיום פסקי דין של גירושין(, התשנ"ה-1995

שם נקבע כך:
גט תקבל דין, שאשה בפסק רבני דין בית קבע )ג(
מבעלה, והאשה לא קיימה את פסק הדין, רשאי בית
ובמטרה הגדול הרבני הדין בית נשיא באישור הדין

להביא לקיום פסק הדין, ליתן נגדה צו הגבלה.
הדין בית רשאי גט סרבן גבר שכנגד בעוד כלומר
האזורי לתת סנקציות באופן מידי, הרי שבמקרה הפוך

הליך השימוע
החלטה מתן שלאחר הינו בחוק הקבוע הנוהל
דין בית ע"י גט סרבנית אישה כנגד הגבלה לצווי

מוזמנים הצדדים להליך של שימוע אצל אזורי,
)כלומר לא מדובר בהליך בית הדין הגדול נשיא

הדין בית נשיא ע"י בכתב אישור של פורמאלי
, הליך זה מחויב, שכן כך נקבע בסעי’ 1 ה’ הגדול(
לחוק בתי דין רבניים )קיום פסקי דין של גירושין(,

התשנ"ה-1995:
)ה( נשיא בית הדין הרבני הגדול לא יתן את אישורו,
במעמד הצדדים טענות את ששמע לאחר אלא
יכול הצדדים; לא התייצב צד לדיון אף שזומן כדין,

שהצו יינתן בהעדרו.
לצורך שכן רב זמן אורך השימוע הליך בפועל
הדין בית יומן לפי לדיון מועד נקבע השימוע

שלמרבה הצער עמוס לעייפה.

שכנגד.

בזיון בית הדין – הסעד בחוק להטלת
סנקציה כלכלית

כפי שיובא להלן הטלת קנסות ע"י בית הדין הרבני
פחות ולא החוק מכח הן מלאה, בסמכות נעשית

מכך גם מכח ההלכה.
סעיף 7א )א( לחוק בתי דין דתיים )כפיית ציות ודרכי
דן כשהוא הדין, לבית מקנה תשט"ז-1956 דיון(
בעניין שבשיפוטו, את כל הסמכויות על פי סעיפים

6 ו-7 לפקודת בזיון בית המשפט.
קובע המשפט בית בזיון לפקודת )1(7 סעיף

כדלקמן:
ואי אפשר למצוא אותו “מי שהאשימוהו בהמראה
בישראל, משפט בית כל של שיפוטו תחומי בתוך
רשאי בית המשפט ליתן צו המטיל קנס או מאסר
ככל אשר ימצא לצודק, או לצוות שינתן כתב ירידה

כופהו בגופו כופהו שאתה
מובאים בקצוה"ח סימן לט ס"ק א’ ע"ש. ובשו"ע שם

הלכה ה’ כתב:
ראש בקלות לנהוג אסור דין בית בשליח “אף
מרדות מכת להכותו דין לבית רשות יש והמצערו

והשליח נאמן כשנים להעיד שביזהו כדי לנדותו".
בית הדין הרבני בתל אביב בהחלטה מיום י"ב כסליו
תשס"ז )03/12/2006( בתיק מס’ 6136-64-2 בהרכב
הלוי יצחק הרב אלמליח יצחק הרב הדיינים כב’
אבירן והרב יצחק זר הביא חלק מהמקורות שהובאו

וכן מקורות נוספים ובהתאם קבע כך:
עדים, כמאה לביה"ד שידוע דידן בנדון כן “אם
בודאי ביה"ד, החלטת לבצע מסרבת שהאשה
על אפילו שהרי ביה"ד בזיון על לקונסה שאפשר
להלקותו אפשר כך על עדים יש אם השליח בזיון

אפקטיביים הרבה יותר, אך אין ספק כי במידה ואכן
סרבנים/ על קנסות להטלת בבקשות השימוש

אפקטיביות אינן בחוק הקבועות שהסנקציות ות
הרי הכלל לנחלת יהפוך במאמר, כמוצע כלפיהם,

שגם הפסיקה בנושא תעשה רחבה יותר.
בפסק דין של בית הדין הרבני האזורי בתל אביב )טרם
התשע"ח 11/12/2017 בכסלו כ"ג מיום פורסם(
הרב הדיינים כבוד בהרכב 982610/17 מס' בתיק
אחיעזר עמרני – אב"ד, הרב אפרים כהן, והרב יהודה
אדם בו קיצון במקרה עסק אשר מנחם, בן יאיר
אשתו, את לגרש חיובו בשל לחו"ל ברח מבוסס
שכפועל כך מאוד גבוהים קנסות הסרבן על נגזרו
יוצא ככל ויעמוד בסרבנותו זמן רב הרי שחלק נכבד
ביותר מהרכוש המשותף, ייוותר בידי האישה, להלן

כמו כן קבע ביה"ד כי "אם הבעל לא
ידון בית הדין בהגדלת יום ייתן גט לאשתו תוך 30

הסכום ללא התראה נוספת".
אולם הבעל התמיד בסירובו לתת גט לאשתו וביום
את ביה"ד הגדיל )10/05/2016( תשע"ה אייר ב'
ליום. ₪ 2000 סך על אותו והעמיד החיוב סכום
ארבעה חודשים לאחר מכן, ביום י"א באלול התשע"ו
)14/09/2016(, הגדיל ביה"ד פעם נוספת את סכום
החיוב, וקבע כי הבעל "החל מיום 14/09/2016 ועד
₪ 3000 סך אשתו לידי הבעל ישלם הגט" לסדור

ליום."
למרבה הצער במקרה הנ"ל הסנקציות טרם הועילו
על ערעור הגיש ואף בסירובו עומד עדיין והסרבן
החלטה זו, ערעור שנדחה מסיבות פרוצדוראליות, אך
אין ספק כי במקרים רבים אחרים סנקציות כלכליות
בגין בזיון בית הדין עשויות להיות אפקטיביות הרבה
שעשויים המסורתיים הכפייה הליכי מאשר יותר

להיות ארוכים ומתישים ופעמים בלתי יעילים.
קנסות של בסנקציה שימוש נעשה בו אחר בתיק
יומיים בפסק דין של בית הדין בתל אביב מיום י"ב
כסלו תשס"ז 03/12/2006 בתיק 6136-64-2 בהרכב
הדיינים הרב יצחק אלמליח הרב אבירן יצחק הלוי

הדין בית דרש לעיל(, )שצוטט זר יצחק הרב
עמדה זו אך לארץ בתה את להשיב מאישה

"

במקרים רבים
בהם מדובר בבני

זוג משכבות
הביניים ומטה,

שכל רכושם
מסתכם

בדירת מגורים
משותפת שע"פ

הדין והחוק
אמורה להתחלק

בין הצדדים
בחלקים שווים,

כעבור התקופה האמורה לעיל, קרי: החל מן היום
זו לידי ב"כ האשה, המאה ואחד להמצאת החלטה
וכל עוד לא השיבה האשה את הבת לישראל, יחול

על האשה קנס של אלף דולר ארה"ב עבור כל יום."
לאחרונה פורסם פסק דין בבית הדין הרבני האזורי
אושינסקי יצחק הרב הדיינים כבוד בהרכב חיפה
זרביב דב אברהם הרב גרוזמן, דוד הרב אב"ד, –
מיום כ"ח בטבת התשע"ח )15/01/2018( בתיק מס’
‏514847/9 שם קנסו את האישה בסך של 1,000 ₪
להתגרש, מסרבת היא שבו שבוע כל בגין לשבוע
כפי שחויבה, ההחלטה הועברה לאישור נשיאת בית
המשפט העליון שאישרה את הקנס כמתחייב בחוק.

היתר אישה שניה הליך מסורבל בלתי
אפקטיבי ובעיקר פוגע במי שנזקק לסעד זה

לא יינתנו כלל היתרים שכאלה לגברים מסורבי גט.
טו"ר ועו"ד צבי גלר במאמרו “הצורך בתיקון תקנות
הדין בבתי הדיון תקנות ועדכון הרבניים הטוענים
הרבניים" המופיע בגיליון משפט צדק מס’ 3 )שבט
את לתאר הרחיב ,14 עמ’ )2015 פברואר תשע"ה
האבסורד שבהליך שנותן לגיטימציה וכח בידי הצד
הסרבן ופוגע למעשה בצד הפועל בתום לב ומבקש
השימוע הליך לעיל שהובא כפי הדין, מבית סעד
גורם לגרירת רגליים רבה ובלתי תכליתית ולמעלה

מן הצורך לשוב על הדברים פעם נוספת.
ייצג בו בתיק זה פרק לסיום מעניינת אנקדוטה
להתגרש חייבת האישה כי ונפסק השורות כותב
)פס"ד שפורסם תיק מס’ 1098104/2(, אולם האישה
הגיש המאמר כותב הדין.

בישיבה שהתקיימה הכנסת ומשפט של חוק
לעיל, שהוזכר )28/02/2018( התשע"ז באדר ב’
שם הביא גם נתון רשמי זה כך שעוד סנקציה הינה
מיושמת ואינה החוקים בספר מתה אות למעשה

כלל, למגינת ליבם של מסורבי הגט הרבים.

שורת סיכום
בהליכי שימוש כי נראה מלכתחילה בו במקרה
הכפייה המסורתיים הקבועים בחוק בתי דין רבניים
אינם תשנ"ה-1995, גירושין(, של דין פסקי )קיום
יעילים, אם בגלל שמבוקש לכפות אישה ואם משום
אדם הוא ההגבלה צווי מתבקשים שכנגדו שהגבר
שצווי ההגבלה אינם יכולים לפגוע בו )אדם שמעוקל
סנקציות לבקש מקרה בכל ניתן וכד’(, ממילא

כלכליות שעשויות להיות אפקטיביות הרבה יותר.

והפרמטרים
שנקבעו על
ידו, אין כל

מקום לכפייה
ו/או החלה
של ההלכה

החדשה על בתי
הדין הרבניים

ומן הצדק
הדין וההיגיון
שאין לכפות
על בית הדין

הרבני לפסוק
בנושא מזונות
כנגד ההלכה

המקובלת מדור
דור.

ניתן ,19/07/2017 תשע"ז בתמוז כ"ה ביום כידוע
פסק דין ע"י בית המשפט העליון בתיקי ערעור בע"מ
919/15 ו-בע"מ 1709/15 – ובו נקבעו כללים חדשים
בביהמ"ש בנוגע לפסיקת מזונות במדינת ישראל –
כב' השופט עוזי פוגלמן, שכתב את הנימוקים לפסק
החברים 5 הצטרפו ושאליהם הנ"ל בבע"מ הדין
הנוספים בהרכב, כתב כי מעתה יש "לקבל פרשנות
תש"ד משנת

חוק יח"מ כנגד דין תורה לכאורה.
ובכן ראשית יוער, כי למרות שבית המשפט העליון
ניסה לטעון כי ההלכה החדשה תואמת את הוראת
)מזונות(, המשפחה דיני לתיקון לחוק 3א סעיף
"אדם כי נקבע שם תשי"ט-1959, בשנת שנחקק
והילדים שלו הקטינים הילדים במזונות חייב
הקטינים של בן-זוגו לפי הוראות הדין האישי החל
עליו" – וכי הפסיקה החדשה תואמת את דין תורה,
המשפט בית כי ונראה לכאורה כן הדברים אין
מחלקים התעלם ברורה, לפסיקה שחתר העליון
ואינה ופסיקתו ההלכה שבהוראות מהותיים
תואמת למצער באופן חלקי את דין התורה ובוודאי
שקבלו כפי מפרשים הדין בית שדייני כפי שלא
למעלה כך וכו', מרבותיהם ורבותיהם מרבותיהם
למשה וכמובן לתנאים לאמוראים לראשונים, עד

בפוסקים דעות חילוקי קיימים אם אף כי יודגש
לגבי האם על יתר האב קרבת של זו קביעה לגבי
נתונה חיוב מזונות מדין צדקה, הרי כל אימת שזו
במחלוקת, הרי דיין שסבור שכך הוא דין תורה, "אינו
יכול לפסוק אחרת", לא כאן המקום להאריך בנושא
אוריאל הרב אב"ד כב' דברי את להזכיר די אך זה
)15/01/2018( התשע"ח בטבת כ"ח מיום לביא

בתיק מס' ‏ 938836/12 שכתב:

זאת מאחר שכלל יסוד בפסיקת בית הדין,
שבית הדין אינו רשאי לאמץ פסיקה של דיין

אחר כשהוא סבור שאין האמת כמותו.
הדיין הרב לביא שליט"א מביא לקביעה זו מקורות
רבים, להלן יצוטטו דברי הרא"ש שהובאו בטור חו"מ

סימן כ"ה וברמ"א. בספר "פלפולא חריפתא" על

פסיקת השפיעה אכן כיצד יגידו ימים כיום,
העליון ואם בכלל השפיעה על בתי הדין הרבניים.

הנכם מוזמנים לערב עיון חשוב
במסגרת השתלמויות והעשרות למייצגים בביד"ר

שמקיימת לשכת הטו"ר תדיר
בנושא "הקדשות" בבתי דין רבניים.

אשר יתקיים בעהי"ת ביום ה' 27/12/2018 י"ט טבת התשע"ט
באודיטוריום שבמתנ"ס קריית אונו, רח' פנקס 10, קריית אונו.

התכנסות ורישום 16:15 – 16:00

דברי פתיחה - טו"ר הרב יעקב קלמן יו"ר לשכת הטו"ר בישראל 16:30 - 16:15

עוה"ד רפאל אסרף לשעבר ממונה על ההקדשות בביד"ר 17:00 - 16:30
בנושא: מבנה ומערך ההקדשות בבתי הדין הרבניים